ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 12.02.2014 года № 87
Об утверждении «Дорожной карты»

по улучшению инвестиционного климата

и развитию инвестиционной привлекательности

в Карталинском муниципальном районе

Во исполнение рекомендаций, указанных в Комплексе мер по стимулированию органов местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области  к привлечению инвестиций и наращиванию налогового потенциала, утвержденного 30.12.2013 года председателем Правительства Челябинской области Комяковым С.Л.,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую «Дорожную карту» по улучшению инвестиционного климата и развитию инвестиционной привлекательности в Карталинском муниципальном районе.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за реализацией постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района, начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Германова О.В.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

УТВЕРЖДЕНА
  постановлением администрации
      Карталинского муниципального района

                      от 12.02.2014 года  № 87
«Дорожная карта» по улучшению инвестиционного климата и развитию инвестиционной привлекательности

в Карталинском муниципальном районе

	№п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Актуализация раздела «Поддержка инвестиций и инноваций» Стратегии социально-экономического развития Карталинского муниципального района до 2020 года
	2 квартал 2014 года
	Администрация Карталинского муниципального района (отдел экономики);

Управление строительства инфраструктуры и ЖКХ

	2
	Актуализация сведений  инвестиционного паспорта Карталинского муниципального района за 2013 год и размещение на официальном сайте сети Интернет
	2 квартал 2014 года
	Администрация Карталинского муниципального района (отдел экономики);

Управление строительства инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;

Управление по имущественной, земельной политике и координации деятельности в сфере государственных и муниципальных услуг Карталинского муниципального района

	3
	Актуализация сведений свободных земельных участков для инвестиционной деятельности на территории Карталинского муниципального района
	Раз в квартал
	Управление по имущественной, земельной политике и координации деятельности в сфере государственных и муниципальных услуг Карталинского муниципального района

	4
	Оказание содействия в продвижении инвестиционных проектов реализуемых на территории Карталинского муниципального района
	постоянно
	Администрация Карталинского муниципального района

	5
	Своевременная подача пакета документов на софинансирование из средств федерального (областного) бюджета  муниципальной программы «Поддержки развития малого и среднего предпринимательства  в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	постоянно
	Администрация Карталинского муниципального района

	6
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем :

предоставления в аренду  муниципального имущества;

реализация преимущественного права СМСП выкуп имущества (до 01/07/2015 года) в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 208 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	постоянно
	Управление по имущественной, земельной политике и координации деятельности в сфере государственных и муниципальных услуг Карталинского муниципального района